
股票简称：瀚蓝环境 股票代码：600323 编号：临2024-038

瀚蓝环境股份有限公司

关于完成工商变更公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

瀚蓝环境股份有限公司（以下简称“公司”）结合业务开展情况，拟对公司经营范围进行调整并对

《公司章程》部分条款进行修订。公司于2024年4月29日召开的第十一届董事会第十一次会议，审议

通过了《关于调整公司经营范围并修订＜公司章程＞部分条款的议案》，并经公司2023年年度股东大

会审议通过。

公司于近日完成了调整经营范围的工商变更登记手续，并取得了佛山市市场监督管理局换发的

统一社会信用代码为 9144060028000315XF 的《营业执照》。

工商变更登记后的公司经营范围情况如下：

许可项目：自来水生产与供应；餐厨垃圾处理；危险废物经营；燃气经营；城市生活垃圾经营性服

务；建设工程设计；建设工程施工；发电业务、输电业务、供（配）电业务；道路危险货物运输；建设工程

勘察；供电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：固体废物治理；污水处理及其再生利用；生活垃圾处理装备制造；生活垃圾处理装备销

售；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；热力生产和供应；太阳能发电技术服务；新兴能

源技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；节能管理服务；碳减排、

碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；环保咨询服务；温室气体排放控制技术研发；资源再生利用技术研

发；资源循环利用服务技术咨询；环境保护专用设备制造；环境保护专用设备销售；工业工程设计服

务；住宅水电安装维护服务；工程管理服务；以自有资金从事投资活动；水环境污染防治服务；污泥处

理装备制造；物业管理；供应链管理服务；企业总部管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

除上述变更登记事项外，其他登记事项未发生变更。

特此公告。

瀚蓝环境股份有限公司

董事会

2024年7月22日

股票简称：瀚蓝环境 股票代码：600323 编号：临2024-037

瀚蓝环境股份有限公司

关于披露重组预案的一般风险提示公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

瀚蓝环境股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过间接控股子公司瀚蓝（香港）环境投资有限公司

（以下简称“瀚蓝香港”），以协议安排方式私有化香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）

上市公司粤丰环保电力有限公司（以下简称“粤丰环保”），从而使粤丰环保成为瀚蓝香港控股子公司

并从香港联交所退市（以下简称“本次交易”）。本次交易将达到《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组标准，构成重大资产重组。

2024年7月22日，公司召开第十一届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司本次私有化交

易方案的议案》等与本次交易相关的议案，具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站www.sse.
com.cn披露的公告。截至本公告披露日，本次交易所涉及的审计和估值等相关工作尚未完成。公司

将在审计、估值等相关工作完成后，再次召开董事会审议本次交易的相关事项，并由董事会召集股东

大会审议上述议案及其它与本次交易相关的议案。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第6号——重大资产重组》等相关规定，公司首次

披露重组方案至召开相关股东大会前，如本次交易涉嫌内幕交易被中国证券监督管理委员会立案调

查或者被司法机关立案侦查的，本次交易存在被暂停、被终止的风险。

本次交易尚需经过公司股东大会审议通过并取得有关监管机构的批准、备案或同意，本次交易能

否取得上述相关批准、备案或同意存在不确定性，最终取得相关批准、备案或同意的时间也存在不确

定性。公司将继续推进相关工作，严格按照相关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务。敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

瀚蓝环境股份有限公司

董事会

2024年7月22日

股票简称：瀚蓝环境 股票代码：600323 编号：临2024-033

瀚蓝环境股份有限公司

关于向子公司增资的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●增资标的名称：瀚蓝（佛山）投资有限公司（以下简称“瀚蓝佛山”）、瀚蓝（香港）环境投资有限公

司（以下简称“瀚蓝香港”）

●增资金额：公司的全资子公司佛山市南海瀚蓝固废处理投资有限公司（以下简称“瀚蓝固废”）

拟与广东南海上市公司高质量发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“高质量基金”）共同

向瀚蓝佛山合计增资人民币402,000万元（以下简称“瀚蓝佛山增资”）；在瀚蓝佛山增资完成后，瀚蓝

佛山拟向其境外全资子公司瀚蓝香港增资至总股本不超过113亿港元（或人民币105亿元）（以下简称

“瀚蓝香港增资”）。

一、本次增资的概述

公司拟通过间接控股子公司瀚蓝香港，以协议安排方式私有化香港联合交易所有限公司（以下简

称“香港联交所”）上市公司粤丰环保电力有限公司（以下简称“标的公司”或“粤丰环保”），从而使粤丰

环保成为瀚蓝香港控股子公司并从香港联交所退市（以下简称“本次交易”或“本次私有化交易”）。

为顺利推进本次交易，公司拟联合投资人广东恒健投资控股有限公司（下称“广东恒健”）和广东

南海控股集团有限公司（下称“南海控股”）合资的成立高质量基金向公司境内间接子公司瀚蓝佛山增

资。增资前，瀚蓝佛山注册资本为58,000万元，全部由瀚蓝固废认缴。瀚蓝佛山增资将使瀚蓝佛山注

册资本由58,000万元增加至460,000万元，其中瀚蓝固废向瀚蓝佛山增资202,000万元，高质量基金向

瀚蓝佛山增资200,000万元。增资完成后，瀚蓝固废将持有瀚蓝佛山56.52%股权，高质量基金将持有

瀚蓝佛山43.48%股权。同时，瀚蓝佛山拟向银行申请不超过人民币61亿元的并购贷款。获得上述增

资款和并购贷款后，瀚蓝佛山拟向其境外全资子公司瀚蓝香港增资至总股本不超过113亿元港币（或

人民币105亿元）（向瀚蓝佛山的增资及向瀚蓝香港的增资以下合称为“本次增资”）用于支付本次私

有化交易对价。

本次增资已经公司2024年7月22日召开的第十一届董事会第十六次会议审议通过。董事会提

请股东大会授权公司董事会及董事会授权对象（包括但不限于公司、瀚蓝佛山及瀚蓝香港的董事和高

级管理人员），根据本次交易的实际情况办理本次增资的相关手续，并代表公司签署相关协议及其他

法律文件。

本次增资不构成关联交易、不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、共同投资方基本情况

（一）基本情况

为顺利推进本次交易，南海控股和广东恒健下属企业共同成立了高质量基金（由广东恒健下属企

业担任普通合伙人及执行事务合伙人），高质量基金与瀚蓝固废共同向瀚蓝佛山增资。广东恒健是经

广东省人民政府批准设立，由广东省国资委履行出资人职责的国有独资公司，是广东省级国有资本运

营公司。南海控股是公司控股股东的母公司，是佛山市南海区资产规模最大、资本实力最雄厚的综合

性国有投资集团。

企业名称：广东南海上市公司高质量发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91440605MADJCGE573
类型：有限合伙企业

成立日期：2024年5月13日

住所：佛山市南海区桂城街道桂澜北路6号千灯湖创投小镇核心区三座404-405
出资额：200,200万元人民币

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动。

（二）高质量基金不存在被列为失信被执行人的情况。

三、增资标的基本情况

（一）瀚蓝佛山

1.基本情况

公司名称：瀚蓝（佛山）投资有限公司

统一社会信用代码：91440101MA5CW8G13B
类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：汤玉云

成立日期：2019年7月26日

住所：佛山市南海区桂城街道融和路23号瀚蓝广场9楼907
经营范围：以自有资金从事投资活动；固体废物治理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）。

2.本次增资前后，瀚蓝佛山的股权结构：

单位：人民币万元

股东名称

瀚蓝固废

高质量基金

合计

本次增资前

注册资本

58,000
0

58,000

股权比例

100%
0

100%

本次增资后

注册资本

260,000
200,000
460,000

股权比例

56.52%
43.48%
100%

3.瀚蓝佛山最近一年及一期的财务数据

单位：人民币万元

报表项目/指标

资产总额

负债总额

归属于母公司的净资产

营业收入

净利润

2023年12月31日/2023年

32,995.58
15.58

32,980.00
-

-16.13

2024年3月31日/2024年1-3月

32,996.75
16.72

32,980.04
-

0.04

上述2023年12月31日财务数据经具有证券期货从业资格的华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

审计，并出具标准无保留意见的审计报告。

4.本次增资资金来源

瀚蓝固废及高质量基金向瀚蓝佛山增资的资金为自有资金或自筹资金。

5.增资定价

根据前述经审计的财务数据，瀚蓝佛山截至2023年12月31日的归属于母公司的净资产额为32,
980万元。根据中联资产评估集团有限公司出具的中联评报字[2024]第224号《资产评估报告》（已经

相关国有资产管理机构核准），截至 2023年 12月 31日，瀚蓝佛山股权全部权益评估值为 32,980万

元。据此，瀚蓝固废及高质量基金一致同意按照每1元（人民币）注册资本1元（人民币）的价格向瀚蓝

佛山增资。

6.瀚蓝佛山不存在被列为失信被执行人的情况。

（二）瀚蓝香港

1.基本情况

公司名称：瀚蓝（香港）环境投资有限公司

公司编号：2273965
注册地址：UNIT C, 9/F WINNING HOUSE，NO.72-76 WING LOK STREET, SHEUNG WAN. HK
2. 本次增资前后，瀚蓝香港的股权结构

瀚蓝香港为瀚蓝佛山全资子公司，本次增资前总股本为港币63,200万元；瀚蓝香港增资后仍为瀚

蓝佛山全资子公司，总股本不超过113亿港币（或人民币105亿元）。

3.瀚蓝香港最近一年及一期的财务数据

单位：人民币万元

报表项目/指标

资产总额

负债总额

归属于母公司的净资产

营业收入

净利润

2023年12月31日/2023年

32,821.65

5.54

32,816.11

0

-142.51

2024年3月31日/2024年1-3月

32,821.66

5.54

32,816.12

0

0.01

上述2023年12月31日财务数据经恒健会计师行有限公司审计，并出具标准无保留意见的审计

报告。

4.本次增资的资金来源

瀚蓝佛山向瀚蓝香港增资的资金为自有资金或自筹资金。

5.瀚蓝香港不存在被列为失信被执行人的情况。

五、增资协议的主要内容

（一）合同主体

甲方：广东南海上市公司高质量发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）

乙方：佛山市南海瀚蓝固废处理投资有限公司

丙方：瀚蓝环境股份有限公司

目标公司：瀚蓝（佛山）投资有限公司

（二）增资金额

甲方、乙方同意共计以人民币402,000万元向目标公司认缴新增注册资本402,000万元。目标公

司将注册资本从人民币58,000万元增加至人民币460,000万元，其中乙方向目标公司增资202,000万

元，甲方向目标公司增资 200,000万元。增资完成后，乙方将持有目标公司 56.52%股权，甲方将持有

瀚蓝佛山43.48%股权。

（三）协议生效条件

本协议自下列条件全部满足之日起生效：

（1）甲方、乙方、丙方已就本协议的签署和履行完成相应的内部决策程序（包括但不限于投资决策

委员/合伙人会议、董事会、股东会/股东大会等）和监管批准程序（包括但不限于国资批准程序等）；

（2）目标公司的股东会和董事会分别通过了有关本次增资的各项决议，同意基于本次增资的目的

相应修改《瀚蓝（佛山）投资有限公司章程》；

（3）甲方、乙方、丙方及目标公司已对本协议加盖公章。

（四）出资方式

甲方及乙方将以货币出资方式向目标公司增资。

（五）增资价款和未缴出资额支付及交割

1、各方同意，目标公司应当在丙方就私有化粤丰环保电力有限公司事宜经丙方股东大会表决通

过且甲方、乙方认可之日起5个工作日内分别向甲方发出增资价款全额缴款通知、向乙方发出未缴出

资额及增资价款全额缴款通知。各方应当在缴款通知载明的截止时间前，全额实缴出资。在目标公

司发出缴款通知之前，应已就本次增资办理完毕工商变更登记手续。

2、各方同意，甲方、乙方均足额缴纳增资款项之日为本次增资的交割日，目标公司应当在交割日

后5个工作日内委托有资质的会计师事务所进行验资并出具验资报告。

3、各方进一步确认，本次增资的目的，旨在通过目标公司（通过下属子公司）以协议安排的方式私

有化粤丰环保（以下简称“私有化”），且前述增资目的或资金用途不得调整或变更（资金闲置期间购买

银行存款产品除外）。如私有化未顺利完成（为免异议，“未顺利完成”是指按照甲乙双方的共识，香港

联交所未批准撤销粤丰环保的上市地位或粤丰环保股权变更登记未完成），则各方应当友好协商，按

如下情形处理：

（1）自本协议生效之日起满12个月，目标公司仍未向甲方及乙方发出缴款通知，甲方或乙方均有

权单方解除本协议，本协议自解除通知发出之日起解除；

（2）自甲方及乙方均足额缴纳增资款之日（以孰晚缴款之日起算）起满 11个月内，如因私有化、

ODI办理手续等监管、审核流程导致粤丰环保股权变更登记未完成的，各方应当积极合作推进相关流

程尽快完成；如因其他原因导致未完成的，则各方应当进行协商，如协商未达成一致的，则甲方或乙方

有权要求目标公司以减资或协议转让的方式退还甲方或乙方出资。

（六）甲方的退出方式

1、各方进一步确认，在私有化顺利完成后的12个月内，甲方有权选择通过（1）认购丙方发行的股

份的方式（以下简称“换股”）；或者（2）通过现金方式（以下简称“现金转让”）转让甲方全部所持的目标

公司股权；或者（3）通过其他相关各方协商一致的方式实现投资退出。

2、乙方及丙方在此确认，在私有化顺利完成之后的12个月内，如甲方提出换股或现金转让需求

的，则乙方及丙方将在甲方提出相关换股或现金转让需求后，在3个月内启动相关程序，并在程序启

动后的12个月内完成换股或现金转让。

如甲方决定采取换股方式退出，但未能在上述约定时间内成功退出，则甲方有权再次提出现金转

让方式退出需求；为此，乙方及丙方应在收到甲方书面通知的12个月内完成对甲方持有目标公司全

部剩余股权的现金收购。

3、各方明确，上述甲方退出方式（①换股方式/②现金转让方式/③经甲方书面要求并经乙方及丙

方确认的其他方式），届时需要独立履行国资监管、证券监管（如需）、上市公司决策批准程序（董事会、

股东大会等［如需］）、交易各方确认（如需）等的相关决策确认程序。如相关程序未能按时完成，由相

关方届时另行协商。

4、如甲方退出事宜在私有化顺利完成后3年内非因乙方或丙方怠于履行决策程序、怠于履行付

款义务原因未实施完毕，则由丙方与甲方另行签署协议对甲方的退出交易及相关股权转让价款予以

安排及约定。

（七）违约责任

1、本协议生效后，各方应按照本协议的规定全面、适当、及时地履行其义务及约定，任何一方违反

本协议的任何约定，包括协议各方违反其于本协议所作的陈述与保证、承诺或其他任何约定，或任何

一方在本协议作出的任何陈述为不真实的陈述，均构成违约，应承担违约责任。如果不止一方违约，

则由各违约方分别承担各自违约所引起的责任。

2、各方同意，应按照本协议约定，将增资款足额支付至目标公司银行账户，未按缴款通知规定的

时间足额缴纳的，目标公司有权要求未足额缴款一方（“违约方”）继续履行缴纳义务，且违约方需以应

缴未缴金额为基数，按万分之三/日的标准向目标公司加付延期出资违约金。同时，守约方（即违约方

之外的增资方）有权要求违约方向守约方按照应缴未缴金额为基数，按万分之三/日的标准另行支付

（向其他增资方的）违约金。

3、除各方另有约定外，如甲方或乙方（“拟出让方”）未经目标公司其他股东书面同意（按照本协议

约定视为同意且放弃优先认购权的情形除外），向目标公司股东以外的第三方转让所持目标公司（部

分或全部）股权的，则目标公司其他股东（乙方或甲方）有权主张股权转让行为无效，同时亦有权要求

拟出让方支付等额于（拟出让方）认缴注册资本20%的违约金。

4、为免异议，各方确认，除证券监管、国资监管等之外，如因乙方或丙方怠于履行决策程序、怠于

履行付款义务，未向甲方按时、足额履行本协议的相关款项支付义务，则丙方以应付未付的金额为基

数，按照每日万分之三的标准，加付延迟履行违约金，直至完全支付款项之日止。

（八）争议解决方式

本协议各方当事人因本协议发生的任何争议，均应首先通过友好协商解决，协商不成，任一方均

应将争议提交广州仲裁委员会，按照申请仲裁时该会现行有效的仲裁规则进行仲裁。仲裁地点在广

州。仲裁裁决是终局的，对各方均有约束力。

六、本次增资对公司的影响及风险分析

本次增资是推进本次私有化交易的重要前提之一。本次私有化交易为同行业产业并购，符合国

家战略方向，有利于提升公司的资产规模和盈利水平，提升公司的行业地位和影响力，深化与省属国

企的战略合作，增强公司的市场竞争力，符合公司及全体股东利益。

本次增资完成后，瀚蓝佛山及瀚蓝香港仍是公司的控股子公司，公司合并报表范围未发生变化，

本次增资风险可控，不会对公司生产经营产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《瀚蓝环境股份有限公司章程》规定，本次增资事项尚需股

东大会审议。

特此公告。

瀚蓝环境股份有限公司

董事会

2024年7月22日

股票简称：瀚蓝环境 股票代码：600323 编号：临2024-031

瀚蓝环境股份有限公司

第十一届董事会第十六次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实、准确和完整承担法律责任。

瀚蓝环境股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第十六次会议于2024年7月12日发

出书面通知，于2024年7月22日在瀚蓝广场10楼会议室以现场会议+腾讯会议+通讯表决方式召开。

会议由董事长张厚祥主持，应到董事9人，所有董事亲自出席会议。会议符合《中华人民共和国公司

法》（以下简称《公司法》）、《瀚蓝环境股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）和《瀚蓝环境股份有

限公司董事会议事规则》的有关规定，会议通过的决议合法有效。

经审议，通过了如下决议：

一、审议通过《关于本次交易符合相关法律法规规定的议案》；

公司拟通过间接控股子公司瀚蓝（香港）环境投资有限公司（以下简称“瀚蓝香港”），以协议安排

方式私有化香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）上市公司粤丰环保电力有限公司（以

下简称“标的公司”或“粤丰环保”），从而使粤丰环保成为瀚蓝香港控股子公司并从香港联交所退市

（以下简称“本次交易”或“本次私有化交易”）。

根据《中华人民共和国证券法》（以下简称《证券法》）、《上市公司重大资产重组管理办法》（以下简

称《重组管理办法》）、《上市公司监管指引第9号——上市公司筹划和实施重大资产重组的监管要求》

（以下简称《监管指引9号》）等法律法规、规章及规范性文件的规定，公司董事会经过对公司实际情况

及相关事项进行认真的自查论证后，认为公司实施本次交易符合上述法律、法规及规范性文件规定的

各项要求及相关条件。

表决情况：同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

二、逐项审议通过《关于公司本次私有化交易方案的议案》；

（一）本次交易的整体方案

公司本次交易方案主要内容如下：

公司拟批准瀚蓝香港作为要约人，在满足先决条件的前提下向计划股东（即标的公司所有已发行

股份及于记录日期前可能发行的股份的登记持有人）和购股权（即根据购股权计划不时授出的已归属

及未归属购股权）持有人提出私有化粤丰环保的建议，其中涉及根据开曼群岛公司法第86条以协议

安排方式私有化粤丰环保。

本次交易完成后，若全部购股权均未行权，瀚蓝香港将持有粤丰环保2,263,152,549股股份，占本

次交易完成后粤丰环保总股本的92.77%；若除李咏怡持有的250,000份购股权外，其他全部购股权均

行权，粤丰环保总股本将变更为2,441,791,169股，瀚蓝香港将持有粤丰环保2,265,402,549股股份，占

本次交易完成后粤丰环保总股本的 92.78%。在任一情形下，粤丰环保都将成为瀚蓝香港控股子公

司，并从香港联交所退市。

协议安排具体将通过如下步骤实现：（1）标的公司的所有计划股份（即标的公司所有已发行股份

及于记录日期前可能发行的股份）和购股权被注销，要约人相应分别向各计划股东和购股权持有人以

现金方式支付注销价格；（2）同步，标的公司股本相应削减。在削减后，要约人将按面值获发行与被注

销的计划股份数目相同的新股，使标的公司股本增加至本次交易前的数目；（3）标的公司在协议安排

生效日期后，将于香港联交所撤销上市地位。

基于本次交易的资金需求，瀚蓝环境拟通过全资子公司佛山市南海瀚蓝固废处理投资有限公司

（以下简称“瀚蓝固废”），与联合投资人广东南海上市公司高质量发展股权投资基金合伙企业（有限合

伙）（以下简称“高质量基金”）共同向瀚蓝固废境内全资子公司瀚蓝（佛山）投资有限公司（以下简称

“瀚蓝佛山”）增资。在上述增资完成后，瀚蓝佛山拟向其境外全资子公司瀚蓝香港增资，增资款将用

于瀚蓝香港支付本次私有化交易对价。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（二）交易标的

粤丰环保已发行总股本为2,439,541,169股，计划股东合计持有粤丰环保2,263,152,549股股票，占

粤丰环保已发行总股本的92.77%，粤丰环保存续股东臻达发展有限公司（以下简称“臻达”）将在本次

交易中保留粤丰环保176,388,620股股票，占粤丰环保已发行总股本的7.23%；此外，粤丰环保已授出、

未行权的有效购股权合计2,500,000份，购股权人有权按4.39港币/股的行权价格以每1份购股权购买

粤丰环保新发行的每1股股票。其中，李咏怡直接持有250,000份有效购股权，根据《不可撤销承诺及

保证契据》，李咏怡承诺将不会行使有关购股权，并接纳购股权要约（即要约人根据《公司收购、合并及

股份购回守则》向购股权持有人提出[或促使代表其作出]要约，注销尚未行使的购股权）。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（三）交易对方

本次交易的（潜在）交易对方为粤丰环保的全体计划股东、全体未行使购股权持有人。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（四）交易对价

本次交易瀚蓝香港拟向计划股东按照4.90港元/股支付现金对价，向购股权持有人按照0.51港元/
份支付现金对价。

若全部购股权均未行权，本次交易总价约为 11,090,722,490.10港币；若除李咏怡持有的 250,000
份购股权外，其他全部购股权均行权，本次交易总价为11,100,599,990.10港元。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（五）本次交易的资金来源

本次交易中公司的资金来源为自有资金及/或通过银行借款等方式的自筹资金。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（六）本次交易的先决条件及条件

项目

先决条件（precondition）

条件（condition）

具体内容

根据瀚蓝香港与粤丰环保于2024年7月22日在香港联交所网站 1披露的联合公告 2，提呈建议及完成计划须
待以下先决条件达成后方可作实：(i)粤展环境出售事项包括(a)完成确认支付及完成股权转让的登记手续（于联合公告日期起计三个月内完

成）；(b)目标集团公司并无因粤展环境出售事项录得亏损；及(c)目标集团公司与粤展环境之间不存在债务人
及债权人关系，且目标集团公司对粤展环境的债务不承担任何责任。为免生疑问，粤展环境出售事项将出

售予一名并非标的公司股东（亦非股东的联系人）的人士，因此，粤展环境出售事项并不构成特别交易；(ii)瀚蓝环境已经完成建议项下拟进行交易的所有必要内部决策程序、批准及备案程序，包括(a)瀚蓝环境董
事会的批准；及(b)瀚蓝环境股东大会的批准；(iii)完成向瀚蓝（佛山）注资合共人民币46亿元；(iv)目标集团公司已与相关金融机构、担保人及其他实体（如适用）签订书面协议及/或取得彼等的初步或基

本书面确认，以解决以下担保事宜：(a)步忠有限公司（标的公司的间接全资附属公司，以下简称“步忠”）提供的担保超过其于惠州市中洲环保资
源有限公司（目标集团公司的联营公司，由步忠与独立第三方分别拥有40%及60%）的持股比例；及(b)目标集团公司任何其他成员公司（如有）提供的担保超过其于标的公司日期为2024年6月30日的财务报

表或要约人与标的公司书面协定的任何其他财务报表所载的持股比例，且该等书面协议及/或书面初步或
基本确认已经有效确认目标集团公司将就相关非合并附属公司承担各自持股比例范围内的有限担保责任；(v)就适用境外直接投资法律法规而言，已经从或向(a)中国商务部；(b)中国国家发展和改革委员会；及(c)中国
国家外汇管理局或(a)至(c)分别授权的地方当局或代表或机构获得、办理及/或提交（视情况而定）的所有相

关批准、登记或备案或报告（视情况而定）；及(vi)根据中国反垄断法的规定[其要求在(1)交易构成经营者集中；及(2)参与集中的经营者的营业额达到中国
反垄断法规定的门槛时进行经营者集中申报]完成中国经营者集中申报，且获得中国国家市场监督管理总

局的批准。
先决条件不可豁免。

根据联合公告，建议及计划将于以下条件达成或获豁免（如适用）后生效，并对本公司及全体计划股东具有
约束力：(1)(a)计划获计划股东（占不少于亲身或透过委任代表出席法院会议并于会上投票的计划股东所持计划股份

价值的75%）于法院会议上批准（以投票表决方式）；及(b)计划获得亲身或透过委任代表于法院会议上投票
的独立股东所持计划股份所附票数至少75%批准（以投票表决方式），及亲身或透过委任代表出席法院会议
并于会上以投票表决方式反对批准计划的决议案的票数，不得超过所有独立股东持有全部计划股份所附票

数的10%；(2)通过下列者：(a)亲身或透过委任代表出席股东特别大会并于会上投票的股东以不少于四分之三的大多数
票通过特别决议案，以批准及落实与注销计划股份相关的任何削减标的公司股本中的已发行股份；及(b)亲
身或透过委任代表出席股东特别大会并于会上投票的股东以简单多数票通过普通决议案，透过向要约人发
行相等于已注销计划股份数目的有关数目新股份并动用标的公司账户中因上述计划股份的注销而产生的
进账，按面值缴足拟向要约人发行的新股份数目，同时将标的公司已发行股本维持在紧接计划股份注销前

的数额；(3)大法院批准计划（无论有否修改），并向开曼群岛公司注册处处长递交大法院的命令副本以作登记；(4)直至计划生效为止及在其生效时，臻达及要约人已遵守所有相关司法权区的所有必要法定或监管义务，
包括所有必要内部决策程序及批准，以及向政府主管部门及/或监管机构办理建议项下拟进行交易的备案
手续，包括(i)臻达的董事会批准；(ii)要约人的董事会批准；及(iii)要约人的股东批准，而任何有关当局均无就
建议或任何有关事宜、文件（包括通函）或事项而施加相关法律、规则、法规或守则订明以外的规定，或在既

有明文规定之上附加任何规定；(5)(i)标的公司收到独立董事委员会的独立财务顾问之意见，确认存续安排对独立股东而言属公平合理；(ii)
独立股东于股东特别大会上通过普通决议案以批准存续安排；及(iii)执行人员根据《收购守则》规则25就存

续安排授出同意；(6)(i)标的公司收到独立董事委员会的独立财务顾问之意见，确认土地出售事项、智慧停车出售事项及写字
楼出售事项对独立股东而言属公平合理；(ii)独立股东于股东特别大会上通过普通决议案以批准土地出售事
项、智慧停车出售事项及写字楼出售事项；及(iii)执行人员根据《收购守则》规则25就土地出售事项、智慧停

车出售事项及写字楼出售事项授予同意；(7)根据目标集团公司任何成员公司的任何现有合约责任可能须就建议及计划取得或获有关方面豁免的所
有必要同意，且有关同意维持有效（如适用），未能取得有关同意或豁免将会对目标集团公司的业务产生重

大不利影响；(8)根据目标集团公司任何成员公司的现有任何合约责任可能须就建议及计划取得或获有关方面豁免的所
有必要同意且仍具效力或得到豁免，包括有关当局对标的公司项目公司股东变更的所有必要同意，倘有关

当事人无法取得该同意或豁免，则可能对目标集团公司的业务产生重大不利影响；(9)自联合公告日期起直至所有条件获达成或获有效豁免（如适用）之日，除不会对要约人继续进行建议或计
划的法律能力造成重大不利影响的行动、法律程序、诉讼或调查外，任何司法权区的政府、官方机构、准政府
机构、法定或监管机构，法院或代理机构都未曾采取或开展任何行动、法律程序、诉讼或调查（或颁布、作出
或建议，且并无存续尚未了结的任何法规、规例、要求或命令），而会导致建议或计划或根据其条款落实属无
效、不可强制执行、非法或并不切实可行（或者会就建议或计划或根据其条款落实而施加任何重大及不利的

条件或责任），或政府政策的不利变动而可能对目标集团公司的业务产生重大不利影响；(10)自联合公告日期起直至所有条件获达成或获有效豁免（如适用）之日，目标集团公司任何成员公司的业
务、资产、财务或经营状况或溢利并无因实行建议或计划而会或可能会合理导致出现任何对标的公司以及

附属公司整体或就建议或计划而言属重大的不利变动；(11)直至紧接生效日期前当日止，目标集团公司各成员公司仍有偿债能力，且并无面临任何资不抵债或破产
诉讼或类似程序，亦并无就目标集团公司任何成员公司的全部或任何重要部分资产或业务在相关司法权区
委聘任何清盘人、接管人或其他执行类似职能的人士，且各情况对目标集团公司整体而言均属重大不利；(12)除联合公告日期前已公布者外，概无已提出或尚未了结的诉讼、仲裁程序、检控或其他目标集团公司任

何成员公司作为一方的（不论作为原告、被告或其他身份）法律程序，且并无提出或仍然面对尚未了结的政
府或准官方机构、国际、监管或调查机关或法院对或就任何有关成员公司或其所进行业务作出的调查，且各

情况均对目标集团公司整体或就建议而言属重大及不利；及(13)臻达根据不可撤销承诺作出的所有保证及陈述在所有重大方面仍属真实、准确且不具误导性（以不会对
目标集团公司整体或建议产生重大不利影响为限），且并无严重违反当中的任何承诺、条款及条件（以会对

目标集团公司整体或建议产生重大不利影响为限）。
就整体或就任何特定事项而言，要约人保留权利全部或部分豁免条件[(6)至(13)]]。条件[(1)至(5)]在任何情况

下均不会获豁免。

1网址：https://www.hkex.com.hk/?sc_lang=en

2联合公告：系指要约人与粤丰环保根据《公司收购、合并及股份购回守则》第3.5条就本次交易而发出的公告。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（七）违约责任

1.粤丰环保大股东的违约责任

出现下列情形，臻达、李咏怡、黎健文（合称“大股东”）同意在粤丰环保刊发关于计划失效的公告

后的60日内向瀚蓝香港赔偿人民币3亿元：

(1)如粤丰粤展环境管理（广东）有限公司出售事项未能于联合公告日期后三个月内完成而导致计

划失效;
(2)如粤丰环保及子公司（以下统称为“目标集团公司”）未能于先决条件最后截止日期或之前与相

关金融机构、担保人及其他实体（如适用）签订书面协议及/或取得相关金融机构的初步或原则上确

认，以解决（i）步忠有限公司提供的超过其于惠州市中洲环保资源有限公司持股比例的担保；及(ii)目
标集团公司提供的超过粤丰环保2024年6月30日的财务报表或瀚蓝香港与粤丰环保书面协议的其

他财务报表所载持股比例的担保，且未取得有关初步或原则上的书面确认目标集团公司将就相关非

合并附属公司承担各自持股比例范围内的有限担保责任的书面协议及/或初步或原则上的书面确认；

(3)如标的地块或股权出售事项（即将位于中国上海市宝山区月浦镇3街坊1/5丘土地及地上建筑

物或其所属公司的股权出售）因大股东原因（非因法律法规以及监管政策限制等客观原因）而导致未

能完成出售，且未得到瀚蓝香港豁免的；

(4) 如智慧停车场业务出售事项（即将目标集团公司持有的粤丰科盈智慧投资（广东）有限公司的

所有股权出售）或办公楼出售事项（即将目标集团公司持有的KK VII (BVI) Limited 及 KK VIII (BVI)
Limited的所有股权出售）因大股东原因（非因法律法规以及监管政策限制等客观原因）而导致未能完

成出售，且未得到瀚蓝香港豁免的；

(5)如大股东持有的抵押股份相关的抵押因未解决而导致计划无法实施及计划失效；或

(6)如大股东在《不可撤销承诺及保证契据》根据第11条终止之前鼓励、招揽、推进由瀚蓝香港（或

其许可的人士）以外的人士提出的以获得任何相关股份（无论是通过要约，协议安排还是其他方式）的

要约、接受涉及相关股份的任何其他要约，导致计划失效。

即使大股东于上述(1)至(6)中多于一项事项需要向瀚蓝香港赔偿，大股东按照本条需要向瀚蓝香

港赔偿金额合计为人民币3亿元，且不需要就本条向瀚蓝香港作出其他赔偿。

2.瀚蓝香港的违约责任

出现下列情形，瀚蓝香港同意在粤丰环保刊发关于计划失效的公告后的60日内向粤丰环保赔偿

人民币3亿元：如联合公告中的所有先决条件(先决条件[(iii)]除外)均已达成，且高质量基金已在先决

条件最后截止日期或之前向瀚蓝佛山注资总额人民币20亿元，但瀚蓝固废未能在先决条件最后截止

日期或之前向瀚蓝佛山注资总额人民币26亿元。

出现下列情形，瀚蓝香港同意在粤丰环保刊发关于计划生效的公告后的60日内向粤丰环保赔偿

人民币3亿元：如建议生效，但瀚蓝香港因法律法规以及监管政策限制等客观原因之外的原因没有按

照《公司收购、合并及股份购回守则》在计划生效日期后的7个工作日内向计划股东支付注销价(递延

注销价格除外)。
为免生疑问，即使瀚蓝香港于上述(1)至(2)中多于一项事项需要向粤丰环保作出赔偿，瀚蓝香港按

照本条需要向大股东赔偿金额合共为人民币3亿元，且不需要就本条向粤丰环保作出其他赔偿。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（八）相关协议

公司、瀚蓝香港将根据本次交易方案依据有关法律、规则以及境内外监管要求，与相关方签署有

关协议，包括但不限于瀚蓝香港与粤丰环保大股东签署《不可撤销承诺及保证契据》等相关协议。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（九）决议有效期

本次交易决议的有效期为公司股东大会审议通过本次交易相关议案之日起十二个月。若在上述

有效期内公司已经取得了本次交易的全部批准、许可或备案但本次交易尚未实施完毕，则本决议的有

效期自动延长至本次交易实施完成日。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

以上议案尚需提交公司股东大会审议。

三、审议通过《关于公司本次私有化交易不构成关联交易的议案》。

据《公司法》《证券法》《重组管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及规范性文件

的相关规定，本次交易的交易对方与上市公司不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

四、审议通过《关于＜瀚蓝环境股份有限公司重大资产购买预案＞及其摘要的议案》。

公司根据《重组管理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号——上市公司

重大资产重组》《监管指引9号》等相关法律法规、规章及规范性文件的相关规定，并基于本次交易的

情况，编制了《瀚蓝环境股份有限公司重大资产购买预案》及其摘要，具体内容详见同日披露于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的《瀚蓝环境股份有限公司重大资产购买预案》及其摘要。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

五、审议通过《关于本次交易预计构成重大资产重组但不构成重组上市的议案》。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《瀚蓝环境股份有限公司

董事会关于本次交易构成重大资产重组，不构成关联交易、不构成重组上市的说明》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票，表决通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

六、审议通过《关于公司重大资产重组预案披露前股票价格波动情况的议案》。

公司对其股票在本次交易信息公布前股价波动的情况进行了自查，公司股价在本次交易首次信

息披露前20个交易日内累计涨跌幅均未超过20%，不构成异常波动的情况。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《瀚蓝环境股份有限公司

董事会关于公司股票价格波动未达到＜上海证券交易所上市公司自律监管指引第6号——重大资产

重组＞相关标准的说明》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

七、审议通过《关于本次交易采取的保密措施及保密制度的议案》。

董事会认为，公司已根据相关法律法规及规范性文件的规定，切实履行了重大资产重组信息在依

法披露前的保密义务，不存在违法违规公开或泄露本次交易相关信息的情况。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《瀚蓝环境股份有限公司

董事会关于本次交易采取的保密措施及保密制度的说明》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

八、审议通过《关于本次交易中相关主体不存在＜上市公司监管指引第7号——上市公司重大资

产重组相关股票异常交易监管＞第十二条情形的议案》。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《瀚蓝环境股份有限公司

董事会关于本次交易中相关主体不存在＜上市公司监管指引第7号——上市公司重大资产重组相关

股票异常交易监管＞第十二条情形的说明》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

九、审议通过《关于本次交易前12个月内购买、出售资产情况的议案》。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《瀚蓝环境股份有限公司

董事会关于本次交易前12个月内购买、出售资产情况的说明》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十、审议通过《关于本次交易履行法定程序完备性、合规性及提交法律文件有效性的议案》。

公司关于本次交易履行的法定程序完整，符合相关法律法规及《公司章程》的规定；向上海证券交

易所提交的法律文件合法有效。公司董事会及全体董事保证公司就本次交易所提交的法律文件不存

在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对提交法律文件的真实性、准确性、完整性承担个别和

连带的法律责任。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《瀚蓝环境股份有限公司

董事会关于本次交易履行法定程序完备性、合规性及提交法律文件有效性的说明》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十一、审议通过《关于提请股东大会授权董事会及董事会授权对象全权办理本次交易相关事宜

的议案》。

为保证本次交易相关事项的顺利进行，公司董事会拟提请股东大会授权董事会及董事会授权对

象（包括但不限于公司、瀚蓝佛山及瀚蓝香港的董事和高级管理人员），全权办理与本次交易相关的全

部事宜，相关事宜包括但不限于：

（一）根据法律、法规和规范性文件的规定及股东大会决议，制定、实施本次交易的具体方案，包括

但不限于根据具体情况，在股东大会批准的范围内确定或调整标的资产交易价格、交易方案、交易对

象等事项；

（二）在股东大会决议有效期内，若监管部门政策要求或市场条件发生变化，授权董事会根据证券

监管部门新的政策规定和证券市场的实际情况，在股东大会批准范围内对本次交易的具体事项作出

相应调整；

（三）办理与本次交易相关的融资、套期保值、反垄断申报、境外投资备案（ODI）、国有产权登记等

手续；

（四）决定并聘请参与本次交易的中介机构并签署相关聘任协议；

（五）审核及签署向香港联交所等提交的与本次交易相关的资料并办理信息披露等事项；

（六）回复上海证券交易所等相关部门的反馈意见；

（七）修改、补充、签署、递交、呈报、执行与本次交易有关的一切协议和文件；

（八）负责本次交易方案的具体执行和实施，包括但不限于履行交易合同/协议规定的各项义务，

办理本次交易所涉及的标的资产交割、移交变更等登记手续，并签署相关法律文件；

（九）在法律法规、有关规范性文件及《瀚蓝环境股份有限公司章程》允许范围内，办理与本次交易

有关的其他一切事宜；

（十）本授权自股东大会审议通过之日起12个月内有效，如果在有效期内已经取得了本次交易的

全部批准、许可或备案但本次交易尚未实施完毕，则授权有效期自动延长至至本次交易实施完成日。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十二、审议通过《关于公司控股子公司瀚蓝香港与金融机构签署融资安排协议并且由公司提供

担保的议案》。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站www.sse.com.cn的《瀚蓝环境股份有限公司关

于公司控股子公司瀚蓝香港与金融机构签署融资安排协议并且由公司提供担保的公告》（临 2024-
032）。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十三、审议通过《关于向子公司增资的议案》。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及中国证券报、上海证券报、

证券时报、证券日报的《瀚蓝环境股份有限公司关于向子公司增资的公告》（临2024-033）。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票，表决通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十四、审议通过《关于控股子公司开展外汇衍生品交易业务的议案》。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站www.sse.com.cn及中国证券报、上海证券报、

证券时报、证券日报的《瀚蓝环境股份有限公司关于控股子公司开展外汇衍生品交易业务的公告》（临

2024-034）。

本议案已经公司第十一届董事会审计委员会审查同意。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十五、审议通过《关于提请召开公司2024年第一次临时股东大会的议案》；

公司拟定于2024年8月7日召开2024年第一次临时股东大会，审议议案十二、议案十三、议案十

四。具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站www.sse.com.cn及中国证券报、上海证券报、

证券时报、证券日报的《关于召开2024年第一次临时股东大会的通知》（临2024-035）。

鉴于本次交易的标的资产在本次董事会会议召开时尚未完成会审计、估值等工作，除议案十二、

议案十三、议案十四外，与本次交易相关的其余议案暂不提交2024年第一次临时股东大会审议。待

有关工作完成后，公司将再次召开董事会，并由董事会召集股东大会审议与本次交易相关的议案。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票

特此公告。

瀚蓝环境股份有限公司

董事会

2024年7月22日

信息披露0404 2024年7月23日 星期二
制作：刘雄 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net


